
 

 

 

 

 

 

 

「入学・進級おめでとうございます」                     

                                           学校長    紀 谷 貴 美 子 

                                       

 うららかな春の日差しが心地よい季節となりました。暖かさのために校庭の桜はすでに葉桜となりま

したが、様々な花が咲き乱れ、子どもたちの入学・進級を祝ってくれているかのようです。お子様のご

入学・ご進級されること誠におめでとうございます。 

本校では、この春、１年生５５名を新たに迎え、全校児童３５８名で新しい年度がスタートしました。

昨年度からの新型コロナウイルス感染症のため、教育現場においても保護者や地域の皆様には大変ご心

配をおかけしております。今後も引き続き、県や市の動向を注視しながら、学校教育活動を進めて参り

ますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

さて、子どもたちは、新しい学年への期待に胸を膨らませていることと思います。その気持ちを大切

にしつつ、このような厳しい社会状況の中ではありますが、子どもたちが、健康に気をつけて、元気を

出し、楽しく学校生活を送ることができるように教職員一同、一丸となって取り組んで参ります。また、

保護者や地域の皆様のご理解とご協力を得て、子どもたちの心に残る一年にしたいと思います。 

本校の「学校教育目標」や「めざす子ども像」、それにもとづいた子どもたちにも分かりやすい「すみ

れ５S」を中核に置き、保護者・地域の方とも共有して、子どもたちの育成に臨んでいきたいと思います。 

 

本校の学校教育目標 

 あかるく やさしく たくましい子の育成  
 

めざす子ども像 

・あいさつ、へんじをきちんとする  子ども   
・ともだちをたいせつにする  子ども   
・あたりまえのことをやりきる  子ども  

 

すみれ小 ５S 

Ｓ すすんであいさつをしよう 

Ｓ そうじをしっかりしよう 

Ｓ しずかにあるこう 

Ｓ シューズ（くつ）をそろえよう 

Ｓ じかんをまもろう 

宝塚市立すみれガ丘小学校 

令和 3 年（2021 年）4 月 7 日 

 学校通信 ４月号 

今年度、以下のとおりの職員の異動がありました。転任の職員につきましては、在職中に保護者・地域の

皆様に応援していただき支えていただきました。心より感謝申し上げます。また、新たに着任した職員も、

すみれガ丘小学校の良さを踏まえ教育活動に取り組んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

職員の異動について  

転     任 着     任 

      校長        校長  

      教頭        教頭  

      教諭        教諭  

教諭        教諭  

      教諭        教諭  

     調理員        教諭  

     調理員       調理員  

     介助員       調理員  

日 曜 行 事 予 定 日 曜 行 事 予 定 

１ 木  16 金 定時退勤日 

２ 金  春季休業 17 土  

３ 土  18 日  

４ 日  19 月 Ａ･Ｂ地区参観･懇談 

５ 月  20 火 Ｃ･Ｄ地区参観･懇談 尿検査配布 

市内一斉防犯下校 

６ 火  21 水 1 年給食開始・結核検診（対象者）・尿検査回収 

７ 水 着任式・対面式・始業式・入学式準備 22 木 尿検査予備日 定時退勤日 

８ 木 入学式（２～６年は家庭学習）  

定時退勤日 
23 金 １年心臓検診 

９ 金 ４校時終了後下校 24 土  

10 土  25 日  

11 日  26 月 内科検診 

12 月 ２～６年給食開始 27 火 個人懇談（希望者） 

13 火  28 水 個人懇談（希望者） 

14 水 離任式 給食なし 29 木 昭和の日 

15 木 安全点検 30 金 個人懇談（希望者） 

【５月のおもな行事】 ※4／6 現在の予定です。あらかじめご了承ください。 

13 日(木)：歯科検診 14日(金)：内科検診運動器検診(4 年)･結核検診 17 日(月)：再尿検査配布  

18 日(火)：再尿検査回収 25 日(火)：眼科検診(1･3･5 年) 

【お知らせ】 
◆学校徴収金について 

 ４月・５月の教材費・ＰＴＡ会費等の徴収金については、４月分の引き落としはございません。 

◆４月の参観・懇談と家庭訪問(個人懇談)について 

 ４月の参観・懇談につきましては、コロナ感染症拡大予防のため、地区ごとの参観といたします。また、家庭訪問に

つきましても、学校にお越しいただいての個人懇談の形での開催といたします。 

あらかじめご了承ください。(詳しいご案内につきましては、後日配布いたします) 

 ４／６現在 


